
 

Región de Murcia 
Consejería de Educación  y 
Cultura 

 

 

 

 
 

 
 

1 

  

RESOLUCIÓN PROVISIONAL DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, 

PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y EVALUACIÓN POR LA QUE SE SELECCIONAN LOS 

CENTROS DOCENTES SOSTENIDOS CON FONDOS PÚBLICOS DE LA COMUNIDAD 

AUTÓNOMA DE LA REGIÓN DE MURCIA PARA LA PARTICIPACIÓN EN EL PROGRAMA 

DE COOPERACIÓN TERRITORIAL PARA LA ORIENTACIÓN, EL AVANCE Y EL 

ENRIQUECIMIENTO EDUCATIVO EN CENTROS DE ESPECIAL COMPLEJIDAD 

EDUCATIVA, PROGRAMA PROA+ 21-23. 

 

La Consejería de Educación y Cultura, mediante la Resolución conjunta de 22 de 

octubre de 2021 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y 

Evaluación y de la Dirección General de Centros Educativos e Infraestructuras, se convocó a 

los centros docentes sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de la Región 

de Murcia para la participación en el Programa de Cooperación Territorial para la Orientación, 

el Avance y el Enriquecimiento Educativo en centros de especial complejidad educativa, 

programa PROA+ 21-23. 

En dicha Resolución se establece que serán seleccionados al menos 150 centros 

educativos, de acuerdo a la dotación presupuestaria disponible, siguiendo el orden establecido 

por la comisión de selección. 

Vista la relación provisional elaborada por la comisión de selección, constituida al efecto, 

y en virtud de las competencias atribuidas en los artículos 7 y 8 del Decreto nº 137/2021 de 15 

de julio de 2021, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de 

Educación y Cultura 

RESUELVO 

PRIMERO. Publicar en el Tablón de anuncios de la Consejería de Educación y Cultura la 

relación provisional de centros seleccionados, ordenados por orden decreciente de puntuación 

otorgada, con indicación del itinerario asignado, que se adjunta como anexo. 

 

SEGUNDO.  Establecer como plazo de alegaciones el comprendido entre el día siguiente de 

su publicación en el Tablón de anuncios y el próximo 10 de diciembre de 2021. Una vez 

finalizado dicho plazo y atendidas las posibles alegaciones, se resolverá la publicación de la 

relación definitiva de centros seleccionados. 

 

EL DIRECTOR GENERAL DE RECURSOS HUMANOS,  

PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y EVALUACIÓN 

Víctor Javier Marín Navarro 

 
 (Documento firmado digitalmente al margen)  

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

03
/1

2/
20

21
 1

4:
30

:4
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
06

82
d0

0-
54

3d
-a

fe
3-

32
3a

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

Región de Murcia 
Consejería de Educación  y 
Cultura 

 

 

 

 
 

 
 

2 

  

Anexo 

 
Nº CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD MUNICIPIO ITINERARIO PUNTUACIÓN 

1 30000213 CEIP RAMÓN Y CAJAL ÁGUILAS ÁGUILAS B 100,00 

2 30010735 CEIP SEVERO OCHOA  SAN JAVIER SAN JAVIER B 100,00 

3 30002386 CEIP ANÍBAL LOS MATEOS CARTAGENA B 100,00 

4 30009447 
CEIP ALEJANDRO VALVERDE 
BELMONTE 

MURCIA MURCIA B 100,00 

5 30010851 CEIP SAN CRISTOBAL  LORCA LORCA B 100,00 

6 30002428 IES SANTA LUCÍA SANTA LUCIA CARTAGENA B 100,00 

7 30006434 CEIP PINTOR PEDRO FLORES  PUENTE TOCINOS MURCIA B 90,00 

8 30003342 CEIP CASA DEL NIÑO LORCA LORCA A 90,00 

9 30006367 CEIP LOS ROSALES EL PALMAR MURCIA C 90,00 

10 30002398 CEIP NTRA. SRA. DEL MAR SANTA LUCIA CARTAGENA A 90,00 

11 30005557 CEIP NTRA. SRA. DE LA PAZ MURCIA MURCIA A 90,00 

12 30005612 CEIBAS SALZILLO MURCIA MURCIA A 90,00 

13 30006124 CEIP SAN ANDRÉS MURCIA MURCIA A 90,00 

14 30008145 CEIP SANTA ROSA DE LIMA EL PALMAR MURCIA A 90,00 

15 30001485 CEIP STELLA MARIS  CARTAGENA CARTAGENA B 90,00 

16 30000390 CEIP NTRA. SRA. DE LA ASUNCIÓN ALCANTARILLA ALCANTARILLA A 90,00 

17 30007645 CEIP ALFONSO X EL SABIO LA UNIÓN LA UNIÓN A 90,00 

18 30007244 CEIP HERNANDEZ ARDIETA ROLDAN TORRE PACHECO A 90,00 

19 30012124 CEIP LAS ESPERANZAS  SAN PEDRO DEL PINATAR SAN PEDRO DEL PINATAR B 85,00 

20 30009401 CEIP VICENTE MEDINA  LOS DOLORES CARTAGENA A 80,00 

21 30000481 CEIP SAN JOSÉ OBRERO ALCANTARILLA ALCANTARILLA B 80,00 

22 30006513 CEIP EL PUNTAL EL PUNTAL MURCIA B 80,00 

23 30008674 CEIP SAN PIO X MURCIA MURCIA A 80,00 

24 30006148 CEIP BARRIOMAR 74 MURCIA MURCIA B 80,00 

25 30002684 CEIP SAN BARTOLOMÉ CIEZA CIEZA B 80,00 

26 30006321 CEIP NTRA. SRA. DE CORTES  NONDUERMAS MURCIA B 80,00 

27 30003895 CEIP NTRA. SRA. DEL ROSARIO LAS LIBRILLERAS LORCA B 80,00 

28 30003706 CEIP SAN JUAN  MORATA LORCA A 80,00 

29 30002350 CEIP LA ASOMADA LA ASOMADA CARTAGENA A 80,00 

30 30008649 CEIP SAN ANTONIO  IFRE-CAÑADA DE GALLEGO MAZARRÓN B 70,00 

31 30000328 IES ALFONSO ESCÁMEZ ÁGUILAS ÁGUILAS C 70,00 

32 30010097 CEE PILAR SOUBRIER LORCA LORCA B 70,00 

33 30002143 CEE PRIMITIVA LÓPEZ LOS DOLORES CARTAGENA B 70,00 

34 30010292 CEE PEREZ URRUTI CHURRA MURCIA B 70,00 

35 30011995 CRA ALZABARA CUEVAS DE REYLLO FUENTE ÁLAMO DE MURCIA B 70,00 

36 30008376 CEE MAESTRO D. EUSEBIO MARTINEZ ALCANTARILLA ALCANTARILLA A 70,00 

37 30004309 CEIP SAGRADO CORAZÓN MOLINA DE SEGURA MOLINA DE SEGURA B 70,00 

38 30007037 CEIP JOAQUIN CARRIÓN VALVERDE SAN JAVIER SAN JAVIER A 70,00 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

03
/1

2/
20

21
 1

4:
30

:4
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
06

82
d0

0-
54

3d
-a

fe
3-

32
3a

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

Región de Murcia 
Consejería de Educación  y 
Cultura 

 

 

 

 
 

 
 

3 

  

Nº CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD MUNICIPIO ITINERARIO PUNTUACIÓN 

39 30009630 CC SUSARTE LAS TORRES DE COTILLAS TORRES DE COTILLAS (LAS) A 70,00 

40 30019179 CRA EL SABINAR EL SABINAR MORATALLA B 65,00 

41 30003305 CEIP JOSÉ ROBLES LORCA LORCA B 65,00 

42 30010747 CEE ENRIQUE VIVIENTE LA UNIÓN UNIÓN (LA) A 65,00 

43 30012136 CEIP SAN  ANTONIO TORRE PACHECO TORRE PACHECO A 65,00 

44 30019799 CC COLEGIO EL OPE  ARCHENA ARCHENA A 65,00 

45 30000365 CEIP NTRA. SRA. DE LOS REMEDIOS  ALBUDEITE ALBUDEITE A 65,00 

46 30006549 CEIP NTRA. SRA. DE LA ENCARNACIÓN LA RAYA MURCIA B 65,00 

47 30001862 CEIP SAN ISIDORO EL ALGAR CARTAGENA B 65,00 

48 30000626 IES VALLE DE LEIVA ALHAMA DE MURCIA ALHAMA DE MURCIA A 60,00 

49 30019052 IES PUEBLOS DE LA VILLA FUENTE ÁLAMO DE MURCIA FUENTE ÁLAMO DE MURCIA B 60,00 

50 30008704 CEIP DEITANIA TOTANA TOTANA B 60,00 

51 30009460 CEIP CRISTO DEL VALLE TORREAGÜERA MURCIA B 60,00 

52 30006732 CEIP CRISTO DE LA EXPIRACIÓN SANTA CRUZ MURCIA A 60,00 

53 30009411 CEIP DIEGO MARTINEZ RICO  CEUTÍ CEUTÍ B 60,00 

54 30002799 CEIP VICENTE ALEIXANDRE FORTUNA FORTUNA A 60,00 

55 30001163 CEIP SAN FRANCISCO  CARAVACA DE LA CRUZ CARAVACA DE LA CRUZ B 60,00 

56 30018849 CEIP AVILESES JERONIMOS Y AVILESES MURCIA B 60,00 

57 30006872 CEIP NTRA. SRA. DE LA CANDELARIA VALLADOLISES MURCIA A 60,00 

58 30011031 CEIP URCI  ÁGUILAS ÁGUILAS A 60,00 

59 30007098 CEIP NTRA. SRA. DEL CARMEN SAN PEDRO DEL PINATAR SAN PEDRO DEL PINATAR B 60,00 

60 30012771 IES D. ANTONIO HELLIN COSTA PUERTO DE  MAZARRÓN MAZARRÓN B 60,00 

61 30005806 CC HERMA  MURCIA MURCIA B 60,00 

62 30012951 CEIP SAN JOSÉ ARTESANO SAN JOSE ARTESANO ABARÁN B 60,00 

63 30011855 IES PRINCIPE DE ASTURIAS LORCA LORCA A 60,00 

64 30003101 CEIP NTRA. SRA. DE LA ASUNCIÓN JUMILLA JUMILLA B 60,00 

65 30005201 CEIP LA CRUZ ESPARRAGAL MURCIA B 60,00 

66 30004048 CEIP MAESTRO JESÚS GARCIA LORQUI LORQUÍ B 60,00 

67 30010723 CEIP VICENTE MEDINA SANGONERA LA SECA MURCIA A 55,00 

68 30002091 CEIP SAN FRANCISCO JAVIER LOSBARREROS CARTAGENA A 55,00 

69 30011302 CEIP FRANCISCO SANCHEZ MATAS ALJUCER MURCIA A 55,00 

70 30002234 CEIP LA CONCEPCIÓN 
BARRIO DE LA 
CONCEPCIÓN 

CARTAGENA B 55,00 

71 30008005 CEIP JUAN GONZALEZ LORCA LORCA A 55,00 

72 30000811 CEIP ANTONIO MONZÓN BENIEL BENIEL B 55,00 

73 30007141 CEIP GARRE ALPAÑEZ BALSICAS TORRE PACHECO B 55,00 

74 30018333 CEIP LUIS PEREZ RUEDA TOTANA TOTANA B 55,00 

75 30005326 CEIP HELLIN LASHERAS  JAVALI VIEJO MURCIA B 55,00 

76 30003111 CEIP SAN FRANCISCO  JUMILLA JUMILLA B 55,00 

77 30002088 CEIP CUATRO SANTOS LOS BARREROS CARTAGENA B 55,00 

78 30005478 CEIP FEDERICO DE ARCE MARTINEZ MURCIA MURCIA C 50,00 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

03
/1

2/
20

21
 1

4:
30

:4
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
06

82
d0

0-
54

3d
-a

fe
3-

32
3a

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

Región de Murcia 
Consejería de Educación  y 
Cultura 

 

 

 

 
 

 
 

4 

  

Nº CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD MUNICIPIO ITINERARIO PUNTUACIÓN 

79 30011016 CEIP TIERNO GALVAN  MOLINA DE SEGURA MOLINA DE SEGURA B 50,00 

80 30010051 CEIP MEDITERRANEO LA MANGA DEL MAR MENOR CARTAGENA B 50,00 

81 30000407 CEIP NTRA. SRA. DE LA SALUD ALCANTARILLA ALCANTARILLA B 50,00 

82 30002209 CEIP SAN ISIDRO LOS BELONES CARTAGENA A 50,00 

83 30001023 
CC NTRA. SRA. DEL SAGRADO 
CORAZÓN 

CALASPARRA CALASPARRA B 50,00 

84 30012094 CRA RIO ARGOS VALENTIN CEHEGÍN C 50,00 

85 30011508 CEIP EL SIFON MOLINA DE SEGURA MOLINA DE SEGURA A 50,00 

86 30009231 CEIP CIUDAD DE BEGASTRI  CEHEGÍN CEHEGÍN B 50,00 

87 30001801 IES POLITECNICO CARTAGENA CARTAGENA B 50,00 

88 30000146 CEIP SAN PABLO ABARÁN ABARÁN B 50,00 

89 30005429 CEIP VIRGEN DEL ROSARIO  MONTEAGUDO MURCIA B 50,00 

90 30003676 CEIP JUAN NAVARRO GARCIA  LA HOYA LORCA B 45,00 

91 30005442 CEIP NTRA. SRA. DE LA ANTIGUA MONTEAGUDO MURCIA c 45,00 

92 30002040 CEIP SANTIAGO APOSTOL  MIRANDA CARTAGENA B 45,00 

93 30005481 CEIP VISTABELLA MURCIA MURCIA A 45,00 

94 30007001 CEIP EL MIRADOR  EL MIRADOR SAN JAVIER A 45,00 

95 30000641 CEIP REINA SOFÍA VENTA DE LOS CARRASCOS ALHAMA DE MURCIA B 45,00 

96 30009459 CEIP RAMON GAYA PUENTE TOCINOS MURCIA B 45,00 

97 30010841 CEIP SAN FELIX BARRIO DE PERAL CARTAGENA B 45,00 

98 30009058 CEIP JOAQUÍN TENDERO ÁGUILAS ÁGUILAS B 45,00 

99 30011818 CEIP ANDRÉS GARCIA SOLER LORCA LORCA B 45,00 

100 30002866 CEIP JOSE ANTONIO FUENTE ÁLAMO DE MURCIA FUENTE ÁLAMO DE MURCIA A 45,00 

101 30010619 CEIP VIRGEN DEL ORO ABARÁN ABARÁN A 45,00 

102 30002544 CC NTRA. SRA. DE LAS MARAVILLAS CEHEGÍN CEHEGÍN B 45,00 

103 30004292 CEIP GREGORIO MIÑANO  MOLINA DE SEGURA MOLINA DE SEGURA C 45,00 

104 30006859 CEIBAS ARTEAGA SUCINA MURCIA A 45,00 

105 30004760 CEIP PUENTE DE DOÑANA TORRE MOLINA MURCIA B 45,00 

106 30019106 CEIP SUCESO ALEDO CEUTÍ CEUTÍ B 45,00 

107 30005375 CEIP JUAN CARLOS I HUERTA LLANO DE BRUJAS MURCIA B 45,00 

108 30002222 CEIP FELIX RODRIGUEZ DE LA FUENTE LOS NIETOS CARTAGENA A 45,00 

109 30011971 IES SANTA MARIA DE LOS BAÑOS FORTUNA FORTUNA A 45,00 

110 30001011 CEIP NTRA. SRA. DE LA ESPERANZA CALASPARRA CALASPARRA B 40,00 

111 30001072 CRA VALLE DEL QUIPAR LA ALMUDEMA CARAVACA DE LA CRUZ C 40,00 

112 30005764 CC ESCUELA EQUIPO  MURCIA MURCIA B 40,00 

113 30007293 CEIP NTRA. SRA. DEL ROSARIO TORRE PACHECO TORRE PACHECO A 40,00 

114 30006720 CC NTRA. SRA. DE LOS ANGELES SANGONERA LA VERDE MURCIA A 40,00 

115 30004841 CEIP SAAVEDRA FAJARDO ALGEZARES MURCIA B 40,00 

116 30007104 CEIP LOS ANTOLINOS SAN PEDRO DEL PINATAR SAN PEDRO DEL PINATAR A 40,00 

117 30011341 IES RAMBLA DE NOGALTE PUERTO LUMBRERAS PUERTO LUMBRERAS B 40,00 

118 30010280 IES BENIAJÁN BENIAJÁN MURCIA B 40,00 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

03
/1

2/
20

21
 1

4:
30

:4
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
06

82
d0

0-
54

3d
-a

fe
3-

32
3a

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

Región de Murcia 
Consejería de Educación  y 
Cultura 

 

 

 

 
 

 
 

5 

  

Nº CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD MUNICIPIO ITINERARIO PUNTUACIÓN 

119 30006483 CEIP JUAN DE LA CIERVA  CASILLAS MURCIA B 40,00 

120 30002520 CEIP PÉREZ VILLANUEVA CEHEGÍN CEHEGÍN B 40,00 

121 30006847 CEIP MADRE ESPERANZA SISCAR SANTOMERA B 40,00 

122 30008443 CEIP PEREZ DE HITA  LORCA LORCA A 40,00 

123 30004206 CEIP CAMPO DE MOLINA DE SEGURA FENAZAR MOLINA DE SEGURA B 35,00 

124 30010425 CEIP LA PAZ SAN JAVIER SAN JAVIER A 35,00 

125 30019167 CEIP NTRA. SRA. DE LA ASUNCIÓN 
VILLANUEVA DEL RIO 
SEGURA 

VILLANUEVA DEL RÍO 
SEGURA 

B 35,00 

126 30011326 CEIP FRANCISCO COBACHO  ALGEZARES MURCIA A 35,00 

127 30006690 CEIP SAN JOSÉ DE LA MONTAÑA SANGONERA LA SECA MURCIA A 35,00 

128 30005454 CEIP ANDRÉS BAQUERO MURCIA MURCIA A 35,00 

129 30001138 CEIP VIRGEN DE LA CANDELARIA  BARRANDA CARAVACA DE LA CRUZ B 35,00 

130 30019155 CEIP VILLA DE ULEA ULEA ULEA C 35,00 

131 30009927 CEIP SAN JOSÉ TOTANA TOTANA B 35,00 

132 30002362 CEIP LUIS CALANDRE  SANTA ANA CARTAGENA A 35,00 

133 30001001 CEIP LOS MOLINOS CALASPARRA CALASPARRA B 35,00 

134 30002647 CEIP JUAN AYALA HURTADO CEUTÍ CEUTÍ A 35,00 

135 30018151 CEIBAS GUADALENTIN PARETON TOTANA B 35,00 

136 30010632 CEIP VIRGINIA PEREZ EL ALGAR CARTAGENA B 35,00 

137 30008303 CEIP TORRECILLA EL CEMENTERIO LORCA B 35,00 

138 30013451 IES MAR MENOR SANTIAGO DE LA RIBERA SAN JAVIER B 35,00 

139 30007414 CC DIVINO MAESTRO LAS TORRES DE COTILLAS TORRES DE COTILLAS (LAS) B 35,00 

140 30019775 CEIP NTRA. SRA. DE LAS MARAVILLAS 
LOS MARTINEZ DEL 
PUERTO 

MURCIA B 35,00 

141 30002702 CC CRISTO CRUCIFICADO  CIEZA CIEZA A 35,00 

142 30010981 IES SALVADOR SANDOVAL LAS TORRES DE COTILLAS TORRES DE COTILLAS (LAS) A 35,00 

143 30009162 CEIP CIUDAD DE LA PAZ  EL PALMAR MURCIA B 35,00 

144 30005958 CC NTRA. SRA. DE LA CONSOLACIÓN  MURCIA MURCIA B 35,00 

145 30004061 CEIP LEIVA  LEIVA MAZARRÓN B 30,00 

146 30012161 CEIP AL-KAZAR LOS ALCÁZARES ALCÁZARES (LOS) B 30,00 

147 30001175 CEIP LA SANTA CRUZ CARAVACA DE LA CRUZ CARAVACA DE LA CRUZ B 30,00 

148 30005260 CEIP VIRGEN DE GUADALUPE 
GUADALUPE DE 
MACIASCOQUE 

MURCIA B 30,00 

149 30008595 CEIP SAN PABLO MURCIA MURCIA A 30,00 

150 30009851 CC EL TALLER MOLINA DE SEGURA MOLINA DE SEGURA B 30,00 

151 30004954 CEIP PEDRO MARTINEZ CHACAS  BARQUEROS MURCIA B 30,00 

152 30004279 CEIP SAN MIGUEL MOLINA DE SEGURA MOLINA DE SEGURA B 30,00 

153 30002179 CEIP GABRIELA MISTRAL GABATOS (LOS) CARTAGENA B 30,00 

154 30009393 CEIP LAS PEDRERAS CALASPARRA CALASPARRA B 30,00 

155 30018825 CEIP MAESTRO JOAQUÍN CANTERO LAS TORRES DE COTILLAS TORRES DE COTILLAS (LAS) C 30,00 

156 30001849 CEIP LUIS VIVES ALBUJÓN CARTAGENA C 30,00 

157 30013797 CC COLEGIO SIGLO XXI PUERTO DE  MAZARRÓN MAZARRÓN B 30,00 

158 30008959 CEIP SANTIAGO EL MAYOR  MURCIA MURCIA B 30,00 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

03
/1

2/
20

21
 1

4:
30

:4
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
06

82
d0

0-
54

3d
-a

fe
3-

32
3a

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

Región de Murcia 
Consejería de Educación  y 
Cultura 

 

 

 

 
 

 
 

6 

  

Nº CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD MUNICIPIO ITINERARIO PUNTUACIÓN 

159 30000973 CEIP OBISPOS GARCIA RODENAS BULLAS BULLAS A 30,00 

160 30004607 CEIP D. FLORENTINO BAYONA MULA MULA B 25,00 

161 30018175 CEIP LEBOR  LEBOR ALTO TOTANA B 25,00 

162 30002076 CEIP ANTONIO DE ULLOA SAN ANTONIO ABAD CARTAGENA A 25,00 

163 30005533 CEIP NICOLAS DE LAS PEÑAS  MURCIA MURCIA C 25,00 

164 30011533 CEIP LOS PINOS  S. PEDRO DEL PINATAR S. PEDRO DEL PINATAR B 25,00 

165 30019271 CEIP PINTOR PEDRO CANO EL PALMAR MURCIA B 25,00 

166 30005466 CEIP CIERVA PEÑAFIEL  MURCIA MURCIA A 25,00 

167 30005120 CEIP VIRGEN DE LA VEGA COBATILLAS MURCIA B 25,00 

168 30004346 CEIP VEGA DEL SEGURA  RIBERA DE MOLINA MOLINA DE SEGURA B 25,00 

169 30008901 IES SIERRA MINERA LA UNIÓN UNIÓN (LA) B 25,00 

170 30003950 CEIP VILLAESPESA TERCIA  VILLAESPESA LORCA B 20,00 

171 30003287 CEIP SAGRADO CORAZÓN LIBRILLA LIBRILLA B 20,00 

172 30005193 CEIP NTRA. SRA. DE LOS ÁNGELES ESPARRAGAL MURCIA B 15,00 

173 30010449 CEIP LA ARBOLEJA  ARBOLEJA (LA) MURCIA C 15,00 

174 30018606 CEIP MAESTRO FCO MARTÍNEZ BERNAL MOLINA DE SEGURA MOLINA DE SEGURA C 15,00 

 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

03
/1

2/
20

21
 1

4:
30

:4
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
06

82
d0

0-
54

3d
-a

fe
3-

32
3a

-0
05

05
69

b3
4e

7


